
CONVOCAÇÃO 34/2024

ELISABETE DE ALMEIDA SOUZA, Diretora Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições, Resolve: Convocar os pais e/ou responsável legal da(s) criança(s) abaixo relacionadas para que se dirijam ao Setor de Vagas da Secretaria Municipal de
Educação, sito a Rua Camboriú, esquina com 5ª Avenida, bairro dos Municípios, no dia e horários especificados para retirada do Encaminhamento de matrícula para o
Núcleo de Educação Infantil. Após a retirada do encaminhamento no Setor de Vagas, os pais e/ou responsável legal munido dos documentos relacionados nesta convocação,
deverão dirigir-se ao Núcleo determinado para efetivar a matrícula da criança.
Salientamos que os pais e/ou responsável legal da(s) criança(s) abaixo relacionada(s) que não se apresentarem na data e hora estipulada terão sua inscrição cancelada no
Programa Fila Única.
Segue a relação com os nomes e respectivas Unidades:

OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS ORIGINAL E CÓPIA (PARA VAGA PARCIAL):
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (3 MESES ANTERIOR DA DATA ATUAL) EM NOME DOS RESPONSÁVEIS LEGAIS PELA CRIANÇA (PODENDO SER, ÁGUA, LUZ, IPTU, DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA
AUTENTICADA EM CARTÓRIO PELO PROPRIETÁRIO, ACOMPANHADA DE UMA DAS CONTAS LISTADAS EM NOME DO PROPRIETÁRIO, OU CONTRATO DE LOCAÇÃO AUTENTICADO EM CARTÓRIO);
CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF DA CRIANÇA;
DOCUMENTO OFICIAL DO RESPONSÁVEL COM FOTO;
DECLARAÇÃO VACINAL ATUALIZADA.

OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS ORIGINAL E CÓPIA (PARA VAGA INTEGRAL):
Certidão de nascimento ou documento de identidade da criança;
CPF da criança;
Declaração Vacinal atualizada, emitida nos últimos três meses emitida pela Unidade Básica de Saúde do município de Balneário Camboriú;
CPF dos Pais ou Responsável Legal;
Documento de Identidade dos Pais ou Responsável Legal;
Declaração de guarda emitida pelo Juizado da Infância e Juventude para crianças sob tutela de um Responsável Legal;
Comprovante de residência (água, luz ou IPTU) atualizado (últimos três meses) no nome dos Pais ou Responsável Legal, ou declaração de residência autenticada em cartório pelo proprietário do imóvel acompanhada de
comprovante de residência (água, luz ou IPTU) atualizado (últimos três meses); ou, contrato de locação residencial autenticado em cartório pelo proprietário do imóvel, acompanhado de comprovante de residência (água,
luz ou IPTU) atualizado (últimos três meses);
Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) atualizada dos responsáveis legais, apresentando original e cópia da folha com registro do contrato de trabalho vigente;
Declaração emitida pelo empregador ou pelo profissional liberal/autônomo, trabalhador informal/eventual constando o horário de efetivo trabalho com registro em cartório (simples reconhecimento de firma) (Anexo II);

Declaração de Imposto de Renda de Pessoa Física completa (inclusive com o Recibo de Entrega), dos responsáveis legais, quando disponível;
Profissionais autônomos ou profissionais liberais: Guia de recolhimento do INSS ou guia de recolhimento do ISS – Imposto Sobre Serviços que comprove a regularidade da atividade exercida; Carteira de Trabalho e
Previdência Social (CTPS), cópia das páginas de identificação do trabalhador, último contrato de trabalho e página seguinte em branco; Declaração informando tipo de atividade que exerce, o local, renda média mensal,
constando o horário de efetivo trabalho com registro em cartório (simples reconhecimento de firma), conforme modelo do Anexo III).
No ato da efetivação da matrícula, o representante legal declarará autênticos os documentos firmando declaração específica, sob as penas da lei, apresentando os originais, conjuntamente com uma cópia simples de
cada um para arquivamento e registro junto ao cadastro da criança, salvo nos casos em que expressamente haja previsão de documento com registro em Cartório ou reconhecimento de firma.



PRAZO PARA COMPARECIMENTO DIAS 25 E 26/11/2024, DAS 08 ÀS 18 HORAS

BERÇÁRIO I

CRIANÇA RESPONSÁVEL TURMA TURNO NÚCLEO / OBSERVAÇÃO

1 A. J. M. D. C. Marquise Desir Berçário I (0 a 1) Integral NEI IATE CLUBE

2 L. C. C. S. Maria Cleonice Cruz De Aragao Berçário I (0 a 1) Integral NEI IATE CLUBE

3 B. A. M. Maria Eduarda Alves Da Silva Berçário I (0 a 1) Integral NEI IATE CLUBE

4 M. I. M. F. Wilbelis Betania Fuentes Cedeno Berçário I (0 a 1) Integral NEI IATE CLUBE

5 L. G. C. Grasiele De Souza Gris Cunha Berçário I (0 a 1) Integral NEI ANJO DA GUARDA

6 L. M. S. Juliane Magnani Berçário I (0 a 1) Integral NEI ANJO DA GUARDA

7 A. F. G. Emelisa Gomes Ferreira Gavasso Berçário I (0 a 1) Integral NEI ANJO DA GUARDA

8 M. L. Lucia Leonhardt Berçário I (0 a 1) Integral NEI ANJO DA GUARDA

9 M. M. C. Jéssica Mangueira Coimbra Berçário I (0 a 1) Integral NEI ANJO DA GUARDA

10 D. M. R. F. Carmen Celina Rondon Fuentes Berçário I (0 a 1) Integral NEI SEMENTES DO AMANHÃ

11 B. M. P. M. Wellitania Pereira F. De Moura Berçário I (0 a 1) Integral NEI SEMENTES DO AMANHÃ

12 L. V. E. J. Fenicien Joseph Berçário I (0 a 1) Integral NEI SEMENTES DO AMANHÃ

13 A. J. B. Yola Joseph Berçário I (0 a 1) Integral NEI SEMENTES DO AMANHÃ

14 A. J. S. G. Fabianados Santos Berçário I (0 a 1) Integral NEI SEMENTES DO AMANHÃ



15 S. D. L. Maria Eldina Galette Berçário I (0 a 1) Integral NEI SEMENTES DO AMANHÃ

16 G. G. F. Francielli Fátima De Freitas Berçário I (0 a 1) Integral NEI NOVO TEMPO

17 J. F. G. Cecilia Dieguez Ferreira Berçário I (0 a 1) Integral NEI NOVO TEMPO

18 L. J. Y. P. Osdalys Del Carmen Pante Rojina Berçário I (0 a 1) Integral NEI NOVO TEMPO

19 M. C. K. V. Dalvana Maisa Keller Berçário I (0 a 1) Integral NEI VOVÔ ALÉCIO

20 Z. R. R. Luana Reis Da Silva Berçário I (0 a 1) Integral NEI VOVÔ ALÉCIO

21 H. G. R. L. Patricia Dos Santos Rodrigues Berçário I (0 a 1) Integral NEI VOVÔ ALÉCIO

22 B. K. M. Manuella Kuchenbecker Berçário I (0 a 1) Integral NEI SONHO DE CRIANÇA

23 A. C. R. Amanda Siqueira Correa Berçário I (0 a 1) Integral NEI SONHO DE CRIANÇA

24 A. A. Q. Cassiane Lourenço Araujo Berçário I (0 a 1) Integral NEI SONHO DE CRIANÇA

25 S. B. V. Debora Blau Bernardes Berçário I (0 a 1) Integral NEI PEQUENO MUNDO

26 A. De M. C. S. Taís De Melo Costa Berçário I (0 a 1) Integral NEI ODÁCIA TEREZA DAMÁZIO

27 H. F. D. Patricia Delariva Berçário I (0 a 1) Integral NEI ODÁCIA TEREZA DAMÁZIO

28 H. D. V. Arieli Vieira Berçário I (0 a 1) Integral NEI ODÁCIA TEREZA DAMÁZIO

29 M. C. S. Djeferson Silvio De Souza Berçário I (0 a 1) Integral NEI RIO DAS OSTRAS

30 J. M. A. L. Maria Luísa Arturi Berçário I (0 a 1) Integral NEI RIO DAS OSTRAS

31 S. B. D. P. Priscila Becker F. Della Pasqua Berçário I (0 a 1) Integral NEI BRILHO DO SOL

32 L. D. R. L. R. Pedro Ramos Rodrigues Berçário I (0 a 1) Integral SEI

33 A. M. M. Kelly Pereira De Moraes Berçário I (0 a 1) Integral BAMBINATA



34 J. F. L. J. Izoneide De Oliveira Souza Berçário I (0 a 1) Integral BAMBINATA

35 M. L. S. Amanda Silva Loureiro Berçário I (0 a 1) Integral GENESIS

36 D. H. L. V. Rony Vital Berçário I (0 a 1) Integral GENESIS

37 M. C. Q. S. Tatiane Quintino Dos Santos Berçário I (0 a 1) Integral CRESCER FELIZ

38 A. G. S. Bruna Vitoria Rodrigues Berçário I (0 a 1) Integral CRESCER FELIZ



PRAZO PARA COMPARECIMENTO DIAS 25 E 26/11/2024, DAS 08 ÀS 18 HORAS

BERÇÁRIO II

CRIANÇA RESPONSÁVEL TURMA TURNO NÚCLEO / OBSERVAÇÃO

39 I. M. C. Krisne Mohr Berçário II (1 a 2) Integral NEI SEMENTES DO AMANHÃ

40 M. S. O. Wonda Syllon Berçário II (1 a 2) Integral NEI SEMENTES DO AMANHÃ

41 J. O. J. Karoline Marques De Oliveira Berçário II (1 a 2) Integral NEI SEMENTES DO AMANHÃ

42 A. G. S. S. Eduarda Da Silva N. Dos Santos Berçário II (1 a 2) Integral NEI SANTA INÊS

43 I. M. M. R. Djulia Mirelly Melo Berçário II (1 a 2) Integral NEI SANTA INÊS

44 I. G. S. Daiana Quadros Da Silva Berçário II (1 a 2) Integral NEI SANTA INÊS

45 E. G. S. S. Juliana Leite Da Silva Berçário II (1 a 2) Integral NEI SANTA INÊS

46 J. A. B. S. Angela Aparecida B. Da Silva Berçário II (1 a 2) Integral NEI SANTA INÊS

47 L. D. G. B. Allyn Mariluz Boada Perez Berçário II (1 a 2) Integral NEI SANTA INÊS

48 H. P. C. Bruna Kananda Paixão Cardoso Berçário II (1 a 2) Integral NEI SANTA INÊS

49 B. L. N. J. Janete Blasius N. De Jesus Berçário II (1 a 2) Integral NEI SANTA INÊS

50 V. C. Z. B. Nataly Dos Santos Berçário II (1 a 2) Integral NEI SANTA INÊS

51 B. P. M. Maria Fernanda Pereira De Souza Berçário II (1 a 2) Integral NEI SANTA INÊS

52 A. N. M. S. Cristiana Ferreira Da Silva Berçário II (1 a 2) Integral NEI SANTA INÊS



53 J. F. S. Amanda Gabriela Fidelix Da Silva Berçário II (1 a 2) Integral NEI SANTA INÊS

54 G. O. T. Fernanda De Oliveira Berçário II (1 a 2) Integral NEI IATE CLUBE

55 L. B. B. Aline Brito Da Silva Berçário II (1 a 2) Integral NEI IATE CLUBE

56 Y. C. L. Cristiane Coelho Berçário II (1 a 2) Integral NEI IATE CLUBE

57 M. G. C. Amanda Correa Berçário II (1 a 2) Integral NEI ANJO DA GUARDA

58 E. M. O. Luciele Machado Da Cruz Berçário II (1 a 2) Integral NEI ANJO DA GUARDA

59 R. M. L. Sarah Medeiros Mattos Berçário II (1 a 2) Integral NEI ANJO DA GUARDA

60 I. C. M. Alana Talita Campos Berçário II (1 a 2) Integral NEI ANJO DA GUARDA

61 C. B. F. Dennis De Fassio Filho Berçário II (1 a 2) Integral NEI PIONEIROS

62 B. L. S. Lucas Gabriel Dutra De Souza Berçário II (1 a 2) Integral NEI PIONEIROS

63 T. S. P. Francini Cristine Seghessi Berçário II (1 a 2) Integral NEI VOVÔ ALÉCIO

64 Z. M. B. Marta Meneses S. B. Dos Santos Berçário II (1 a 2) Integral NEI VOVÔ ALÉCIO

65
J. P. B. L. S. Ana Claudia Bittencourt Berçário II (1 a 2) Integral

NEI RECANTO DOS

PASSARINHOS

66 C. Q. B. Aline Quintino Berçário II (1 a 2) Integral NEI SONHO DE CRIANÇA

67
S. R. Julia Vanessa Ribas Berçário II (1 a 2) Integral

OFICINA DA INFÂNCIA I

NAÇÕES

68 A. S. Hemmely Schwab Mombaque Berçário II (1 a 2) Integral NEI CRIANÇA ESPERANÇA

69 S. P. R. Suelen Dos Santos Ploszai Berçário II (1 a 2) Integral NEI CRIANÇA ESPERANÇA



70
H. C. B. Taina Cristian Silvano Jose Berçário II (1 a 2) Integral

NEI ODÁCIA TEREZA

DAMÁZIO

71
A. L. N. Amabili De Liz Berçário II (1 a 2) Integral

NEI ODÁCIA TEREZA

DAMÁZIO

72 C. O. S. Antoniele Oliveira Araújo Berçário II (1 a 2) Integral NEI RIO DAS OSTRAS

73 L. M. A. Alessandra Alves Muniz Berçário II (1 a 2) Integral NEI TAQUARAS

74 L. M. A. Alcirene Muller Berçário II (1 a 2) Integral SEI

75 B. P. N. Bianca Carolina Pertile Silva Berçário II (1 a 2) Integral SEI

76 A. V. F. C. Fabiana Dos Santos Ferreira Berçário II (1 a 2) Integral MONTESSORI

77 B. D. P. K. Josiane palhano Berçário II (1 a 2) Integral MONTESSORI

78 R. B. G. Hingridi Barbosa Boava Berçário II (1 a 2) Integral MONTESSORI

79 E. M. F. M. Morganna Freire Lemes Berçário II (1 a 2) Integral MONTESSORI

80 H. G. N. Evelin Gomes Oliveira Da Cruz Berçário II (1 a 2) Integral MONTESSORI

81 D. M. V. S. Andersson Tiago V. De Souza Berçário II (1 a 2) Integral MONTESSORI

82
N. D. O. T. Andreyna Keite De Oliveira Lima Berçário II (1 a 2) Integral CE VIANNA DE CARVALHO

83 I. L. V. D. Sarita Vicentini Berçário II (1 a 2) Integral VILA DO SABER

84 C. F. S. Amanda Alcantara Berçário II (1 a 2) Integral VILA DO SABER

85 T. B. S. Gabriella Balbinot Berçário II (1 a 2) Integral VILA DO SABER



86 G. L. Mariane Lopes Macedo Berçário II (1 a 2) Integral GENESIS

87 K. B. B. Pâmela Aparecida Bugatti Da Silva Berçário II (1 a 2) Integral ANGLO

88 R. R. Li. Luana Roberta Da Silva Lins Berçário II (1 a 2) Integral ANGLO



PRAZO PARA COMPARECIMENTO DIAS 25 E 26/11/2024, DAS 08 ÀS 18 HORAS

MATERNAL I

CRIANÇA RESPONSÁVEL TURMA TURNO NÚCLEO / OBSERVAÇÃO

89 G. B. L. C. Daiane Cristina Lorenz Maternal I (2 a 3) Integral NEI SONHO DE CRIANÇA

90 H. L. N. N. Gabrieli Nascimento Maternal I (2 a 3) Integral NEI RIO DAS OSTRAS

91 A. T. S. Noeli Telles Maternal I (2 a 3) Integral NEI RIO DAS OSTRAS

92 I. P. Z. Cynthia Gonçalves Zeschau Maternal I (2 a 3) Integral NEI VOVÔ ALÉCIO

93 M. J. A. R. Karen De Araujo Freitas Santos Maternal I (2 a 3) Integral NEI BOM SUCESSO

94 A. S. A. Suzana De Souza Maternal I (2 a 3) Integral NEI SEMENTES DO AMANHÃ

95 S. C. M. Jane Do Cezaro Maternal I (2 a 3) Integral NEI SEMENTES DO AMANHÃ

96
M. R. B. Alexandra Ruhmke Maternal I (2 a 3) Integral

OFICINA DA INFÂNCIA I

(NAÇÕES)



PRAZO PARA COMPARECIMENTO DIAS 25 E 26/11/2024, DAS 08 ÀS 18 HORAS

MATERNAL II

CRIANÇA RESPONSÁVEL TURMA TURNO NÚCLEO / OBSERVAÇÃO

97 G. J. G. L. Greber Jose G. Bermudez Maternal II (3 a 4) Integral BAMBINATA

98 Y. S. R. M. Veronica Medina Bisono Maternal II (3 a 4) Integral CE VIANNA DE CARVALHO

TOTAL DE VAGAS: 98 VAGAS. BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 22 DE NOVEMBRO DE 2024.
(S) = SUBSTITUIÇÃO

_________________________________________________
ELISABETE DE ALMEIDA SOUZA

Diretora Geral do Colegiado
Secretaria Municipal de Educação


